CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

~ Naumero:| gpgs17/2022 Data: gy gs,
TUPANCIRETA 024
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L e
Av.: Carlos Gomes Abreu. 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 =SReSie asuEEEACEOrdinario
C.NPJ: 89.348.957/0001-37 iiedamsiel s S Conun FENL, 0408,
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracac Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS med.: 03703
000C
Creddr: 90116 BENEZER JOSE CANCIAN
Cldads: TUPANCIRETA RS
Erdcrscs: Rya ALBINO MEDEIROS DE FARIAS 113 JULI
Balrro: JULIANA
JAC.2.FY 323 460.770-20 LU= 96263245
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Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAQ DE 3,5 DIARIAS PARA PORTO ALEGRE (RS) NOS 1 3,50

DIAS 08/08 & 12/08 PARA AUDIENCIAS NOS GABINETES DO
DEPUTADO ERNANI POLO, DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN E
SENADOR LUIS CARLOS HEINZE 0.5
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Local de Entrega 2 185
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Datd 1o EM C SALDO ANTERICR ! ) SALDC ATUAL
04.08. 000617/2022 00.027.218,67 00.025.216, 60
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s Camara Municipal de Tupanciretd-RS

Estado do Rio Grande do Sul DEFERIDO _é__ﬁ__f._}-

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA %
TGSt Unveita s Saitis:

rasidente da Camara de Vereadorss
Tupanciret3 - RS

Tupanciretd, 03 de agosto de 2022.

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo, solicito a liberagdo de 3,5 (trés didrias e
meia) para Porto Alegre, nos dias 09 a 12 de agosto do corrente ano para
participar de audiéncias no Gabinete do Deputado Ernani Polo, também
no escritério do Deputado Pedro Westphalen e do Senador Luis Carlos
Heinze.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

4 ﬂdr-/g( Zaa’ Cﬂf/-—“‘j' >

/4
enezer José Cancian
EREADOR - Progressistas

Ao Presidente da Camara de Vereadores 50807
Carlos Augusto Oliveira dos Santos _ /é/ %— L)

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



04I0§12022 J 0:46 Impresséo - Banrisul [1659620791564]
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Protocolo'de Agendamento

@ Nidmero: 01340154111/00000000014443/519817
Data: 04/08/2022

banrisul Hora:  10:44:35

Canal: Office Banking
Data Débito: 05/08/2022
Valor: R$ 2.002,07
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. e 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADQORES DE
Correntista Débito: TUPANCIRETA
Banco ou IF do 748 - SICREDI

Destinatario:
Agéncia do Destinatdrio: 0333

Conta do Destinatario: 0000000084077

Correntista de Crédito: 323.460.770-20 - BENEZER JOSE CANCIAN
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencdo:

- A efetivagdo desta transagdo esta condicionada & existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 05/08/2022 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operacio deverd ser registrada
novamente,

- Este documento possui cardter informativo, ndo vale como recibo de quitac8o da transferéncia

agendada.
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: D800 6461515  OQUVIDORIA: 0BOO 6442200

Toda transagdo esta sujelta a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente, ser cancelada pelo Banrisul,

Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Aliura=6838&Sistema=0ffice#

214




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio,
relatar a viagem dos dias 09 a 12 de agosto do corrente ano para Porto
Alegre/RS.

Dia 09 iniciei meu deslocamento de Tupanciretd a Porto Alegre de
automaével, conforme comprovantes em anexo.

Dia 10 estive na Assembleia Legislativa no Gabinete do Deputado
Ernani Polo, a fim de encaminhar demandas de interesse do nosso Municipio.

No dia 11 estive no escritério do Senador Luis Carlos Heinze
solicitando recursos para drea da saude junto ao nosso Municipio. Dias 11 e 12,
compareci no escritério do Deputado Federal Pedro Westphalen, também com
proposito de buscar recursos para o Municipio, onde na mesma data retornei
para Tupanciretd. Seguem anexos 0s comprovantes de viagens € audiéncias
em Porto Alegre/RS.

Tupanciretd, 16 de agosto de 2022.

5
4 ’\ tec o Lo =

(\ﬁ ené;gr José Cancian
Vereador - Progressistas

Ao Exmo. Sr.
Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




4 Assembleia
| Legislativa

“"'[; 5 : " Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Vereador JOSE CANCIAN BENEZER
do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar
demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 10 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

g ()t 2
“—Claudia Leal

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 11 de agosto de 2022.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislacac pertinente apregoa,
que o vereador BENEZER JOSE CANCIAN, do municipio de TUPANCIRETA,
compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre a solicitacdo de
recursos para aquisicdo de um veiculo para saude, dentre outros assuntos.

Vinlcius da Silveirs
) Lotreiro
CPF: Q07.621.660-88
Matrlcufa: 342029

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Assessor Parlamentar

Escritério Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3388 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepcars@gmail.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr(a) Benezer José
Cancian, vereador do municipio de Tupancireta/RS, esteve em meu escritério
no dia 11 e 12 de agosto de 2022, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Porto Alegre, 12 de agosto de 2022.
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PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

AK

Camara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526 / 3526 - Fax (61) 3215-2526
CEP 70160.900 - Brasilia - DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.gov.br
Praga Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep. 90010.300 - Porto Alegre - RS — Fone (51) 3062-1144
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



RESTAURANIE & CHURRASUARIAJAS LTDA
RESTAURANTE SHAONETTI
Cril?d 04 960 S17/600 1-90 - 1L 3820010294
Lotiada B3 380 KM 431, 3N - TABAIL- Nova
felefone (1) - 3479 2348

Santa Fia - RS

Documente Ausittar da Nota Fiscal de Canswnidor Elotidnica

Codigo Descicas  Qud Und Vi Unit Dese Wl Tatal
001091 lami= 200 UN X 15,06 ¢ 93 30,00
O00E38 agua . iastal da terra 500 wl s gas

1,00 U X 3.00 G5 5,00
Ord Totat ds -
Valor Toial
FORMA B
Rinheiio

VALOR PAC

Consulie peta Cliave de Acesso em
csefazis gov bNFCEINFGE COM asps
4322 0807 Upey 1700 01490 6500 1000 1710 8711 0396 6043

CONSHRHDOR  CPF 323 460.770-20
COMSUMIDOR

NFC ¢n® 000171087 - Serie: |
DUIB8I2022 16 33:23 - Via Consumidor
Protocole autenizagdo 143221187358184
Data autunizagae 080872022 16 33 24

Fed REHTBESt R 0.6G0 Mun
ome BAZIDS
Yendedor SUPERVISOR

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNP.J: 02.895 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTOA
RUA ANDRADE NEYES, GEN. 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 80010-210 | E.: 09612733563

DOCUMENTO AUXLL NOTA FiSChr DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Des Qtd  Un  ViUnit. VIl Toial
001 1 BUFFET (IVRE
! Ul X 29,900 29,90
002 <4 AGUA
1 UN X 4,000 4,00
QTD. TOTAL DE {TENS nog?
VALOR TOTAL RS 33,40
FORMA DE PAGAMENT Valor Pago
Dinheiro 33,90

Consulte peia Chave de Acesso e
W sefaz 1s gov pr/nfcelconsuila

4320 1802 8951 1200 0183 6500 1000 0544 7210 0104 4770

CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20
CONSUMIDOR
NFC-e n° 0006054472 Séne 001 10/08/2022 13:C0:09
Protocolo de Autorizacio 143221191185514
Data de AutorizagZo 10/68/2022 1300 16

QOperader | 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELD SIMPLES
NACIONAL

1o bulas Totais Incidentes(Lel Federal 12 741/12)° RS 8.86
MHM Automacdo - NFCa 4.2 - Express

CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DC PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 80010-241 Fone: (51)3226-2721 L.E.
086/3104446

DOTUMENTO AULILIAR OA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricado Qtd Un VIUnit. VI Total
00L 000005 ESPETO CORRIDO
1

PC X 65,00 65,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 65,00
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago
Cantdo de Crédito 65,00

Constulte pela Chave de Acesso em
v sefaz rs.gov brinfee/consuita
4322 0807 6114 0200 0171 6500 1000 0212 5213 7243
2845
CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20
BENEZER
NFC-e n° 000021252 Série 001 05/08/2022 22:55:44
Protocolo de Autorizagdo: 143221189370204
Data de Autorizagdo 09/08/2022 22:55:51

VLR.

VISA DEBITO: 65,00
Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12.741/12) R$ 8,74
Aquaric ERP

Restaurante Vida
CNPJ. 07 82/ .050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Geronime Coehio. 268 Centro - Portc Alegre - RS

cul
80010-240 Fone (51)3221-41751 E. 086/3101080
DOCUMENTC AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR SLETRONIL S
# Cod Descricac Qtd Un  VIUnit. VI Total
001 313 REFRIGERANTE 5,00
1

1 UN X 5,00 5.00
002 314 ALM SEGS/SEX 18,00

ik UN X 25,00 25,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTG Valui Page
Cartdo de Denitc 30 00

Consulte pela Chave de Acessc am
vy gefaz rs gov br/nfee/consulta
4322 0807 £ 5000 014Z €500 1600 3158 © 0 0560 5758
CONSUMIDOR CPF: 323.460 776-20
NFC-e n° 000015919 Serie 001 11/06: 2027 13 1540
Protocoio de Autorizagdo 143221187 11567.8
Data de Autorizagde 11/08/2022 13 1511

Tributos Totas Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R34 10
Agil Comér=o Schware



NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor tletrunl.v:a

BU!ILLUARU l)UUUi’. LAHCHES LTDA HE
(NP 23.505,924/0001,00 / 1E: UYL36450%
DUQUE DE CAXIAS, 1563 - CENIRO HISIORICO - CEP:
60070263 - PORTO ALEGRE - RS

Documento Auxiliar da Mota Fiscal de Consumider

Eletrisnita

Cod. Descrlcao do Ilel

Qtd. Unid. Vir. Unit Vir. Tet
1 utkuuu

1 UN X 47 4/.00
Qtde. Total de ltens 1
Valor Iulal RS 47,00
Valor a Fagar RS 47,00
FORHA DE PAGAHEN1O VALOR PALO RS
D.lnheiro 17,00

Consnlle pe ld (h.lvr de Aussn em
v, sefaz.rs,gov.br/nfce/consulta

43220623585924000 1006500100000334.2135/00502/

CONSUHIDOR CPFi 323,460, /70-20

NFC-e n? 3342 Série 1

11/08/2022 23:30:46
protocoly de Auterizaqdo: 143221200984883
Datg de Autorizaqde: 11/06/2022 23:26104

Tributos Totals Incidentes
(Iel Federal 12.741/2012) RS 14,31

Alpiuu‘le(llolhqld com.br|54 2104- 7607

CHPJ 06.283 822/0001-03 RESTAURANTE E LANCHERIA

ROD RS

SEVERGNIN! LTDA ME

287 KM 138, 167 PREDIO RINCAO COMPRIDO

- CANDELARIA - RS 86930-000 Fone: (51)3743-1788 | E -

021/0058684

OOCURMENTO AULILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod

CaL 3 ALMOGCO
QTD. TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL RS

FORMA DE PAGAMENTC

¥

v-r--;- "..'1 EI

Descricao Qtd  Un VI Unit. VI Total

1 UN X 39,00 39,00
001

39,00

Valor Pago

39,00

Consulte pela Chave de Acesso em
‘E*1_.ﬂ_£ rs gov.br/nfecefconsulta
2200 0103 8500 1000 0366 8214 8893 3068

CONSUMIDOR CPF:
323.480.770-20
Consumidor NFC-¢

NEC-¢ n® 000039682
Serie 001
12/08/2022 153:11 56
Frotocolo de Autorizagas.
143221203106468
Data de Autorizagao 12i08/2022
13:11:66

Informacdo de Tributes Totais Incidentes (Lei Federal

1BPT

12741/2012) Mun. RS0.00 Est. R$7.02 Fed R$3.49 Fonte

Operador GERENTE

OBRIGADO VOLTE SEMPRE



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICC ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
o.

N°: 2022/7246 12/08/2022 09:01:05 l 12/08/2022 ec253ccH
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHQ, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

 Tomador do(s) Servico(s)

CPFICNPJ: 323.460.770-20 Inscricéio Municipal:

BENEZER JOSE CANCIAN

ALBINO MEDEIROS DE FARIAS, 113 - CENTRO Cep: 28170000

Tupancireta RS

Telefone: Email:

%,

>
Discriminacio do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:BENEZER JOSE CANCIAN
REFERENTE AQ PERIODO DE HOSPEDAGEM DE (09/08/2022-11/08/2022,

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 6,95 (5,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:

90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ccupagio por temperada com fornecimento de servigo (o valor da alimentag&o e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314802 / Porto Alegre 1 — Tributag&o no municipio
Regime Especial de Tributag8o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 139,00 Valor dos servigos: R$ 139,00
{-) Descontos: R$ 0,00 {-) Dedugées: R$ 0,00
(-) Retencbes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
{-) ISS Retido na Fonte: R$0,00 (=) Base de Célculo: R$ 139,00
Valor Liquido: R$ 139,00 {x) Aliquota: 0%

(=)valor do I1SS: R$ 0,00

Retengdes Federais:
PIs: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CcsLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Outras Informagdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndc gera direito a credito fiscal de [P,

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campaos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - GEP: 90.010-807 - Porto Alegre RS,
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




